Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e

providências sobre a melhoria da disposição das vagas e do fluxo de trânsito em frente ao colégio Bom

Jesus Externato.

REQUERIMENTO N° 1697/2017
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS SOBRE A MELHORIA DA DISPOSIÇÃO DAS
VAGAS E DO FLUXO DE TRÂNSITO EM FRENTE AO COLÉGIO
BOM JESUS EXTERNATO.

PROTOCOLO GERAL NP 2001/2017
Data: 22/05/2017 - Horário: 11:48

APROVADO

2 	MAiO 2017

Vereador Carlos Moura a Magráo

Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que em horários de entrada e saída dos alunos, a movimentação do local triplica,

intensificando o trânsito e ocasionando transtornos tanto para quem precisa acessar o local, como para

quem trafega por lá.

Considerando que o intenso fluxo de carros e o elevado número de alunos podem gerar acidentes.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado Ao Executivo Municipal, solicitando estudos e

providências sobre a melhoria da disposição das vagas e do fluxo de trânsito em frente ao colégio Bom

Jesus Externato.

Pindamonhangaba, 22 de Maio de 2017.

Professor

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP j Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1